
Posudek oponenta bakalářské práce

Autor (jméno, příjmení): Klára Němcová
Název bakalářské práce: Destinace Prácheňsko na trhu cestovního ruchu
Studijní obor: Obchodní podnikání
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, Katedra obchodu a cestovního ruchu
Oponent bakalářské práce: Jiřina Karasová, Mgr.
Obor profesního působení: Rozvoj venkova

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 100 %
2. Logická struktura práce: 100 %
3. Naplnění cíle práce: 100 %
4. Metodologický postup: 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 100 %
6. Praktický přínos práce: 100 %
7. Práce s literaturou: 100 %
8. Formální stránka: 100 %

Závěr

Výsledek: 100 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Diplomantka vybrala pro svoji práci velmi aktuální téma a cíl, který si v zadání stanovila, splnila. Na
základě provedené analýzy velmi zdařile vystihla problémy i konkurenční výhody destinace. Zároveň
ukázala, že umí úspěšně převádět teoretické znalosti do praxe. Svědčí o tom originální návrhy pro
prosazování destinace na trhu cestovního ruchu, které budou v praxi využitelné a přínosné. Jak
obsahová, tak jazyková a terminologická úroveň práce včetně úpravy ukazuje na pečlivý přístup
autorky.



Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
1) Venkov se dlouhodobě potýká s nedostatkem finančních prostředků pro zkvalitnění úrovně života
obyvatel. Jaký ekonomický přínos pro něj může mít cestovní ruch? 2) Co si myslíte o finanční
podpoře cestovního ruchu v České republice ve vztahu k venkovským regionům a vidíte nějaké
reálné možnosti čerpání finančních prostředků pro konkrétní destinaci Prácheňsko?

Datum: 08. 05. 2015                                                                    Podpis oponenta bakalářské práce:


